
  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

RICORDATO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 28.11.2009, esecutiva ai 

sensi di legge, veniva approvato il progetto per la formazione aula di attività motoria presso le 

Scuole Elementari di Anzola d’Ossola per un importo di euro 6.750,90 di cui 6.548,37 per lavori a 

base di gara, oltre iva 10% e oneri per la sicurezza di euro 202,53 a norma di legge; 

 

RICORDATO che in seguito a trattativa privata preceduta da gara informale tenuta il 12.12.2008 i 

lavori sono stati aggiudicati alla ditta Tedeschi Osvaldo e Teresio srl di Anzola d’Ossola; 

 

VISTO ora che i lavori sono stati ultimati; 

 

VISTA la relazione sulla contabilità finale redatta in data aprile 2009 dall’arch. Emilio Pedretti di 

Verbania, attestante un credito all’impresa assuntrice di euro 6.636,30 + iva 10% di euro 663,63 per 

un totale di euro 7.299,93; 

 

VISTI tutti gli atti tecnici ed amministrativi della contabilità finale ed il quadro economico 

definitivo della spesa: 

 

importo lavori      euro 6.636,30 

iva 10% sui lavori     euro    663,63 

spese tecniche comprensive di cp ed iva  euro        734,40 

       ---------------------------- 

      Totale  euro    8.034,33 

 

 

VISTA la parcella pro forma per le competenze presentata dall'arch. Emilio Pedretti per 

complessive euro 734,40; 

 

RICORDATO che l’intervento è finanziato con mezzi di bilancio con applicazione di parte 

dell'avanzo di amministrazione esercizio 2007; 

 

RITENUTO di procedere alla approvazione del certificato di regolare esecuzione; 

 

ACQUISITI i pareri di cui al D.Lgs. 267/2000; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

Di approvare la relazione sulla contabilità finale dei lavori di formazione aula attività motoria 

presso le Scuole Elementari di Anzola d'Ossola comunale redatta dall’art. Emilio Pedretti ed 

attestante un credito residuo per l’impresa di euro 7.299,93 iva compresa. 

 

Di approvare gli atti tecnici amministrativi della contabilità finale nonché il quadro economico 

definitivo della spesa ammontante ad euro 8.034,33 così come meglio esposto in narrativa. 

 

Di liquidare all’impresa assuntrice dei lavori Tedeschi srl di Anzola d’Ossola il credito di euro 

7.299,93 comprensiva di iva come da fattura n. 32/09 del maggio 2009, a saldo di ogni suo avere. 



  

 

Di approvare e liquidare la parcella del tecnico progettista arch. Emilio Pedretti di Verbania per 

euro 734,40. 

 

Di dare atto che le spese sopra indicate trovano idonea imputazione all’intervento 2.04.02 (cap. 

2421) residui passivi del bilancio corrente esercizio. 

 

   

 

 

 
 

 


